Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 189/2023

"Solicita informações sobre o impacto financeiro de elevar o piso salarial municipal para

R$ 1.550,00, em consonância com o piso estadual”

Senhor Presidente:

       Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que seja disponibilizado informações sobre o impacto financeiro de elevar

o piso salarial municipal para R$ 1.550,00, em consonância com o piso estadual:

1) O município possui capacidade financeira para elevar o piso salarial

municipal, de modo que fique compatível com o piso estadual?

2) Quantos funcionários seriam atingidos por esta mudança?

3) Qual seria o impacto financeiro ao município?

    Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa todas as informações pertinentes ao

requerimento e, havendo informação que não seja de domínio público, que seja

devidamente identificada, a fim de evitar exposição indevida.

Justificativa

Faço o requerimento em virtude de minha função fiscalizatória.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 24 de novembro de 2023.

Wandi Augusto Rodrigues

Vereador